MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 267/2020, DE 10 DE AGOSTO DE 2020

Referente ao nº. Edital 219/2020, de 07 de julho de 2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE RESIDÊNCIA DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Listagem Preliminar de inscrições homologadas, referente ao Edital Nº 219/2020,
que rege o Processo Seletivo do Programa Institucional Programa de Residência
Pedagógica/IF Farroupilha, em conformidade com o Edital CAPES nº 1/2020 e as
Portarias Capes nº 38/2018 e nº 259/2019, do Instituto Federal Farroupilha.

1: Lista preliminar das inscrições homologadas

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS PANAMBI

Nome do aluno Situação

Candidatos Licenciatura em Ciências Biológicas

1. ALANA RAFAELA BORSEKOWSKY Homologada

2. AMANDA RECH BASSANEZI Homologada

3. ANIELI ALTMEYER HERMANN Homologada

4. BRANCA LUISE BAYER Homologada

5. CAROLINA FARIAS DA COSTA Homologada

6. DEBORA FERNANDA SANTOS DE PINHO Homologada

7. FERNANDO LIEBERKNECHT Homologada

8. FRANCIELE FISCHER ORTIZ Homologada

9. GABRIELE RAQUEL SCHNEIDER PIRES Homologada

10. JADE CHADDAD MONTEIRO DE OLIVEIRA Homologada

11. JEFERSON MESAQUE MACHADO
SCHWANTES

Homologada

12. JESSICA GLIENKE Homologada

13. LAURA KONAGESKI FELDEN Homologada

14. LUCIANE TAMIRES GONCHOROSKI
MEGIER

Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

15. MARCIO ROBERTO BOTON Homologada

16. MAURA LETICIA SCHMALZ Homologada

17. NATALIA BIAVATTI Homologada

18. PAMELA TUANE PETRY BINELLO Homologada

19. RENAN BORNHOLDT Homologada

20. VANESSA WEIRICH BRAITENBACH Homologada

Candidatos Licenciatura em Química

1. ANA ELIZE AFONSO ALVES Homologada

2. ARIELE DORNELES WOLFF Homologada

3. DIENIFER PATRICIA PIPPI Homologada

4. FABIO JUNIOR DORNELES DOS SANTOS Não Homologada

5. INES DALVA CARDOZO MARTINS Homologada

6. LUANA GIACOMINI DELATORRE Homologada

7. LUCIANE KAUFFMANN Homologada

8. LUVANOR POLICENA DOS SANTOS Homologada

9. RAMONA RAQUEL SILVA DOS REIS Homologada

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO BORJA

Nome do aluno Situação

Candidatos - Licenciatura em Física

1. GUSTAVO MEDEIROS DA SILVA Homologada

2. JEYCE SILVA DO NASCIMENTO   Não Homologada

3. JOAO METRIONE COSTA ZAMBRANO Homologada

4. JULIELE ALVES RODRIGUES     Não Homologada

5. LARISSA CRUZ DE MOURA Homologada

6. MARINA SANTANA MATHIAS  Não Homologada

7. NATAUAN BIANCHIN DE LIMA  Homologada

8. PAMELA MACHADO DE ANDRADE Homologada

9. RAFAEL HENRIQUE BISPO DOS SANTOS  Homologada

10. ROBSON SANTOS DOS SANTOS Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

11. RODRIGO SANTIAGO DIAS Homologada

12. SANDRA GORETE SENGER Homologada

Candidatos Licenciatura em Matemática

1. AMANDA COPELLO PERES SALDANHA  Não Homologada

2. ARI BLAZ FALCAO ARDAIS Homologada

3. CLAUDIA IVANIR FONSECA FIGUEIRA Homologada

4. CRISTIAN MACHRY SIQUEIRA  Homologada

5. DAIANE QUADROS DOBLER Homologada

6. DANIELE GODOI DOS SANTOS Homologada

7. ELAINE DA SILVEIRA MOURA Homologada

8. ELENISE NEUHAUS DINIZ Homologada

9. FELIPE KLEIN GENZ Homologada

10. FERNANDA BATISTA DA SILVA  Não Homologada

11. GIOVANNI ZANELA Homologada

12. ILANA KATERINE FERRAO CHUQUEL Homologada

13. JULIO CESAR MEZZOMO Homologada

14. LARA LOPES MENDES Homologada

15. LAUREN OLIVEIRA JAVARES Homologada

16. LUCIANA DE AVILA MARTINS  Homologada

17. MARIANE SILVA DOS ANJOS Homologada

18. NATALIE LIXINSKI CARVALHO Homologada

19. RENATA RECK AUST   Não Homologada

20. TAILISE BARBOSA SALDANHA Homologada

21. TAINA ESCOBAR MUNIZ Homologada

22. THAIS MAZZUI RIBEIRO Homologada

23. VANESSA DOS SANTOS MALLMANN Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO VICENTE DO
SUL

Nome do aluno Situação

Candidatos - Licenciatura em Ciências Biológicas

1. CHRISTIAN DE MENEZES LOPES Homologada

2. EDER MAIA FREO Homologada

3. EDUARDA MALAVOLTA CORTESE  Não Homologada

4. FRANCINI DOS SANTOS ERKMANN Homologada

5. GABRIEL ERD KRAETZIG Homologada

6. IGOR GUSTAVO KLUGE      Não Homologada

7. JOAO VITOR FAVILLA DE OLIVEIRA Homologada

8. JOEL OLAVO RIOS BAGESTEIRO Homologada

9. KELLEN EMILY SAMPAIO CUNES    Homologada

10. MATHEUS PINHEIRO POERSCHKE Homologada

11. MAYNARA MONIQUE PEREIRA PASCOAL Homologada

12. ROBERTA MACIEL FERNANDES Homologada

13. THAYNA SILVA DE SOUZA Homologada

14. VINICIUS GARCIA BRINCK Homologada

15. VIVIAN NUNES ARAUJO Homologada

Candidatos - Licenciatura em Química

1. ANA PAULA PEREIRA DE LIMA Homologada

2. ANDRESSA DE MOURA MARCIANO Homologada

3. BRUNO MIGLIORIN DONINI Homologada

4. CAROLINE ATHAIDES MILER Homologada

5. CLARISE AREND FLORES Homologada

6. CRISLLEN FLORES BAXINSKI Homologada

7. JOAO PEDRO SILVEIRA RECK DE SOUZA Homologada

8. LUANA BENTIM MOREIRA Homologada

9. MARCIELE GUEDES ROCHA Homologada

10. PATRICIA LUNARDI MARTINS Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

5

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha, podendo
ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

10 de agosto de 2020.

11. SIMONE DA SILVA LIMA   Homologada

12. TUANNE SOARES MARQUES  Homologada

13. VERONICA REBELO AZZOLIN    Homologada

14. WALNEY JUNIOR DE SOUZA CARDOSO Homologada

15. WESLLEN MARTINS LOPES Homologada

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA

Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br